
diário oficial Nº 34.932   131Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ANANINDEUA 19/03/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 784354
PORTARIA Nº 507/2022 - DA BELÉM, 12/04/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/401902 de 04/04/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II 330.749.252-72 CASA CIVIL/BALCÃO DE DIREITOS 6113140/2 REALIZAR VISITA TÉCNI-

CA NOS MUNICÍPIOS 
PARA REALIZAÇÃO DE 

AÇÃO CIDADANIA

03.091.1492.8730
LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES MOTORISTA DE DEFEN-

SORIA 172.173.502-04 GTRAN / DIRETORIA ADMINISTRATIVA 57211823

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, GARRAFÃO DO NORTE, OURÉM, CAPITÃO POÇO E IRITUIA. 05/04 A 09/04/2022 4+ 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 784802

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 163/2022-GGP-DPG, DE 06 DE ABRIL DE 2022.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/411930. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo fracionado, 
ao Servidor Público, ANTONIO SAMIR MURIBECA MUFARREJ; Id. Funcional: 
57201214/ 1, referente ao aquisitivo (2020/2021), nos intervalos de 
10/05/2022 a 19/05/2022 – 10 dias e 29/08/2022 a 17/09/2022 – 20 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 784257
PORTARIA Nº 168/2022-GGP-DPG, DE 08 DE ABRIL DE 2022.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/422897. RESOLVE: 
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo fracionado, 
a Servidora Pública, JULIA TAMIRES FEITOSA DA SILVA; Id. Funcional: 
5897754/ 5, referente ao aquisitivo (2021/2022), nos intervalos de 
30/05/2022 a 10/06/2022 – 12 e 13/09/2022 a 30/09/2022 – 18 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 784258
PORTARIA Nº 169/2022-GGP-DPG, DE 08 DE ABRIL DE 2022.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. 
Considerando o Processo nº 2022/427588. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares, com gozo fracionado, ao Servidor Público, MARCO 
ANTONIO CAMPELO DE VASCONCELOS; Id. Funcional: 57213131/ 1, referente 
ao aquisitivo (2021/2022), nos intervalos de 16/05/2022 a 03/06/2022 – 19 dias 
e 19/07/2022 a 29/07/2022 – 11 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 784259
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 162/2022-GGP-DPG, DE 06 DE ABRIL DE 2022.  
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/369386. RESOLVE: 
INTERROMPER, a contar de 23/03/2022, o gozo de férias da Defensora 
Pública, CARLA REGINA SANTOS CONSTANTE MATHNE; Id. Funcional: 
55589177/ 1, referente ao aquisitivo (2020/2021), concedida por meio 
PORTARIA nº 064/22-GGP-DPG, de 11/02/2022; publicada no Doe nº 
34.866, de 16/02/2022; com gozo no período de 07/03/2022 a 05/04/2022 
– 30 dias. Ficando os 14 (quatorze) dias, remanescentes da interrupção, 
para usufruto no intervalo de 04/07/2022 a 17/07/2022 – 14 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 784260
..

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL Nº 04, DE 11 DE ABRIL DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8º, XI e XVIII, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006, considerando o que consta no PAE nº 2022/441876, 

TORNA PÚBLICO o presente EDITAL tendo por finalidade a abertura de con-
sulta a todos os Membros da Defensoria Pública que tenham interesse em 
participar da Ação de Cidadania “DEFENSORIA: FAZENDO A DIFERENÇA”. O 
Edital com todas as informações encontra-se disponível, na íntegra, no site 
http://www.defensoria.pa.def.br/portal/Legislacao.aspx , na aba “Editais”.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 784683

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/TJPA/2022
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a concessão administra-
tiva onerosa de uso de espaço físico destinado exclusivamente à instalação 
de Postos de Atendimento Bancário (PA) nos seguintes prédios do Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará: Edifício SEDE; Fórum Cível da Capital; Prédio 
do Fórum da Comarca de Ananindeua; Prédio do Fórum da Comarca de 
Santarém; Prédio do Fórum da Comarca de Marabá e Prédio do Fórum da 
Comarca de Redenção, pelo prazo de (doze) 12 meses, prorrogáveis em 
períodos iguais e sucessivos até o limite de 60 meses, conforme especifica-
ções constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital. SESSÃO PÚBLI-
CA: 29/04/2022, às 09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico 
www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: 
www.gov.br/compras/pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone 
(91)3205-3206, (91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 
12 de abril de 2022. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 784534
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/TJPA/2022
ACOLHO o julgamento apresentado pela Comissão Permanente de Licita-
ção, razão pela qual decido:
I- ADJUDICAR em favor da empresa vencedora, SANEAR BRASIL CONS-
TRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 18.284.403/0001-75, o objeto 
da Tomada de Preços nº 002/TJPA/2022, na quantia de R$ 1.953.352,00 
(hum milhão, novecentos e cinquenta e três mil e trezentos e cinquenta e 
dois reais) e, II - HOMOLOGAR o resultado final do procedimento licitató-
rio, realizado através da Tomada de Preços em epígrafe - obra de reforma, 
revitalização e restauro da Sede do Tribunal de Justiça do Estado do Pará. 
Belém, 12/04/2022. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 784361


